
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Aprīlis Nr. 7 (2023) 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Koncerts ar grupas “Tautumeitas” dalībniecēm 

12. aprīlī mūsu skolā bija latviešu tradīciju pasākums. Aktu zālē uzstājās etno grupas “Tautumeitas”  

dalībnieces Asnāte un Aurēlija Rancānes. 

No sākuma apskatījām video par senajām latviešu tradīcijām, tad māsas nodziedāja dažas dziesmas. Viņas 

arī pastāstīja vairāk par savu nodarbošanos, pēc tam meitenes mums parādīju video par to "kā mēs redzam visus 

mēnešus savā prātā" . Es, piemēram, redzu sev aiz muguras ziemas mēnešus un vasaras mēnešus priekšā.  

Bija arī lozēšana seno latviešu stilā, māsas turēja striķi, kurā bija iesietas dažādas lietas, tad vajadzēja 

iedomāties, kuru no lietām izvēlētos, “Tautumeitas” pastāstīja, kas zem katras lietas slēpjas. 

Tad mūsu skolas meitenes, kas gribēja iet priekšā uz skatuves, saņēma aicinājumu kopā padejot. Pēc tam 

grupas vadītājas Asnāte un Aurēlija nodziedāja dažas dziesmas, saņēma ziedus un dāvanu no mūsu skolotājiem, 

stunda beidzās. 

Es sapratu, ka zināt latviešu tautas tradīcijas ir ļoti noderīgi. 

Bruno Onckulis, 9.a klase, B. Keiseles foto 

 

 

Majoru skolas panākumi dambretes sacensībās 

 Bibliotekāre Kristīne Cimdiņa mūsu skolā organizēja šaha un dambretes 

sacensības. Labākie skolēni tika nosūtīti uz sacensībām pilsētā.  

Jūrmalā 1. vietas 7.-9. klašu grupā individuālajās sacensībās “Labākais 

spēlētājs pie galdiņa” balvas ieguva Laura, Inese, Rūdolfs un Rihards. 

Materiāls un foto no skolas arhīva 
 

   

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidusskolas komandai labi veicas florbolā 

 4. aprīlī Jūrmalas pilsētā notika vidusskolu komandu sacensības florbolā. 

Majoru vidusskolas komanda ieguva 2. vietu pilsētā. Mūsu skolas spēlētājus 

sagatavoja sporta skolotājs Gundars Siliņš. 

Materiāls un foto no skolas arhīva 

Ēnu diena 

5. aprīlī bija “Ēnu diena”. Tajā bērni un pusaudži uzzināja vairāk par savām izvēlētajām profesijām, un to 

darīju arī es.  

Es ēnoju savu krustmāti Gintu Rūznieci. Viņa strādā Latvijas Universitātē par vecāko studiju plānotāju. Tur 

es redzēju, kā viņa strādāja un uzdevu dažādus jautājumus. Mēs bijām divatā ar brāli, jo viņš arī izvēlējās ēnot Gintu. 

Mēs viņai arī palīdzējām. Lai strādātu šajā profesijā, vajag ļoti lielu pacietību un zināt datora prasmes. Jāmāk arī 

visu dienu nosēdēt vienā vietā. 

Beigās mēs ar brāli sapratām, ka šis darbs nepavisam nav mums, jo mēs nemākam visu dienu atrasties mierīgi 

vienā vietā un vispār nesaprotam datorus! Nekad nebiju domājusi, ka kaut ko plānot ir tik grūti. 

Dārta Aperāne, 7.a klase 

 
Ēnu diena Ķīpsalā 

Šī gada 5. aprīlī mana klase devās pasākumā par godu ēnu dienai uz Ķīpsalu. 

No sākuma iekāpām vilcienā un braucām līdz Zasulauka stacijai. Kad mēs izkāpām no vilciena, devāmies pāri tiltam 

un gājām trīs kilometrus līdz Ķīpsalai. 

Pēc tā garderobē pārģērbāmies un devāmies pie skolotājiem. Skolotāji mums teica, ka ir pusotra stunda, lai 

apskatītu visu, un tad jāsatiekas pie ieejas.  

Pēc teiktā visi mani klases biedri izklīda Ķīpsalas izstāžu zālē, bet mēs ar Markusu aizgājām uz stendu, kur 

darbojās pavāra profesijas pārstāvji. Darbojos kopā ar viņiem - sagriezu papriku un ielēju pannā eļļu.  

Pēc tam aizgāju pie policistu stenda un iekāpu policijas mašīnā. Biju diezgan piekusis, tāpēc es aizgāju uz 

mīkstajiem krēsliem un visu atlikušo laiku spēlēju galda spēli.  

Šādi arī beidzās mana iepazīšanās ar dažādām profesijām. Gribētu, lai šādos pasākumos būtu vairāk 

aktivitāšu, nepatika arī garās rindas. 

Aleksis Okuņevs, 7.a klase 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 69. vidusskolas pašpārvaldes pārstāvji 

viesojas Majoru vidusskolā 

6. aprīlī 69. vidusskolas aktīvākie jaunieši devās ciemos 

uz Majoru vidusskolu, lai dalītos pieredzē, jo pirms tam mūsu 

pašpārvaldes pārstāvji viesojās šajā skolā.  

Ciemošanās izvērtās par ļoti pozitīvu un iedvesmojošu 

pasākumu, kur jaunieši smēlās dažādas idejas, kā mūsu skolā 

darbojas skolēnu pašpārvalde. Arī ciemiņi pastāstīja par savu 

pieredzi.  

Noderīga bija pieredzes apmaiņa projektu īstenošanā, 

viesiem uzzinot par mūsu vidusskolas pašpārvaldes iniciatīvu 

projektā “Kontakts”, savukārt mēs varējām iepazīt Rīgas 

69. pamatskolas projekta “Labbūtības ceļakarte skolā” 

ilgtspējību, daloties ar informāciju par mentālo veselību un tās 

veicināšanas iespējām. 

69. vidusskolas pārstāvji izteica pateicību Jūrmalas 

Majoru vidusskolai par viesmīlību, ekskursiju pa skolu un 

iespēju sirsnīgi, aktīvi un vērtīgi pavadīt laiku kopā. Ciemiņi 

devās atpakaļ uz Rīgu ar jaunām idejām, iedvesmu darīt un būt 

radošiem.  

Betija Lapsa, 12. klase, foto no skolas arhīva. 

 

 

 

Konkursa “FIZMIX” eksperimenta fināls 

 15. aprīlī Hanzas peronā norisinājās Fizikas festivāls. Lai kvalificētos konkursam, 145 Latvijas skolās 

notika “FIZMIX eksperiments” zināšanu pārbaude, kur labākās komandas tika izvirzītas finālam. Šis konkurss 

jau  noris 28. gadu, un pavisam pieteikušies 1155 skolēni no Latvijas skolām. 

  “Prieks par skolēnu interesi pierādīt savas zināšanas un erudīciju fizikā – tas tikai pierāda, ka aug 

nākamā speciālistu paaudze. Esam gandarīti, ka šogad beidzot pēc pāris gadu pārtraukuma varam Latvijas 

erudītākajiem skolēniem dāvāt satikšanās prieku Latvijas Fizikas festivālā,” stāsta AS ''Latvenergo'' valdes 

priekšsēdētājs Mārtiņš Čakste. 

 Mūsu skolu pārstāvēja 9.a klases komanda “Oskars un pārējie”, bet  sagatavoja fizikas skolotāja Sandra 

Bruzgule. Konkursā bija jāizveido eksperiments, tas sīki jāapraksta un jādemonstrē. Finālā bija vairāki 

erudīcijas uzdevumi. 

Oskars Gulbis, 9.a klase 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Viesos pie šefpavāra Laura Aļeksejeva 

5. aprīlī, mūsu klase devās ēnot pavāru Lauri Aleksejevu. Viņš ir diezgan labi zināms pavārs, 

kurš strādā restorānā "36. Līnija". 

No sākuma mūs visus ieveda iekšā galvenajā zālē un nedaudz pastāstīja par to, ko mēs darīsim. 

Mūs izvadāja pa abām virtuvēm, pastāstīja, kas ir katrs aparāts virtuvē, ko tas dara, utt. Man tas likās 

ļoti interesanti. Kamēr mūs veda cauri virtuvēm, man blakus komentēja arī Markuss (viņš pie šefpavāra 

vasarā strādāja), un to arī bija interesanti dzirdēt, jo viņš stāstīja, kā viņam nepatika tīrīt tās lietas vai 

darīt uzdoto. Mēs arī satikām citus darbiniekus, un Lauris ar viņiem ļoti jauki runāja un savā starpā 

jokoja. 

Lauris Aļeksējevs bija ļoti jauks un jautrs un visu izstāstīja, un paskaidroja ļoti skaidri. 

Pēc tam mūs ieveda atpakaļ galvenajā zālē, mēs viņam varējām uzdot jautājumus. Pēc tā viņš 

iznesa divus šķīvjus ar kūciņām. Teica, ka tas ir viņu pašu taisīts, protams, un tās bija ļoti garšīgas. 

Man ļoti patika šī diena, jo man pašai patīk gatavot ēst un es pat kādreiz gribēju kļūt par pavāri, 

tā kā klausīties un redzēt visu, ko parasti ikdienā nevar redzēt un dzirdēt, bija tiešām aizraujoši. 

Elīna Brence, 9.a klase, autores foto. 

 

 

 

 

 

 

Sākumskolas svin Lieldienas ar Smaidu darbnīcu 

 13. aprīlī sākumskolas bērniem skolas aktu zālē 

notika Lieldienu pasākums par veselīgu uzturu, dzīvesveidu, 

sirsnīgu smaidu un smieklu nepieciešamību ikdienā.  

Aktivitātes organizēja Smaidu darbnīca. 

Nerātnie, bet erudītie personāži - Ezītis, Vista un 

Trusis mazos izklaidēja ar aktīvu, dzīvespriecīgu, izglītojošu 

un veselīgu smieklu dopingu, pavasari sagaidot! 

Materiāli un foto no skolas arhīva 



 

 

7.a klases pārgājienā kopā ar vecākiem 

27. aprīlī mūsu klase devās pārgājienā no Majoriem līdz Lielupei. Pasākumā varēja piedalīties 

arī skolēnu vecāki. Tā bija darba diena, tāpēc pārgājiens notika pēcpusdienā, lai vecāki pēc darba varētu 

kopā ar bērniem kārtīgi izstaigāties. 

Pēc stundām plkst. 17:00 mums vajadzēja satikties pie skolas, no kuras dotos tālāk. Bet jau uz 

to brīdi es biju piekusis, jo pēc nodarbībām daudzi bija aizgājuši uz mājām, bet daži klases biedri, 

ieskaitot mani, vairākas stundas palika pie skolas spēlēt futbolu. 

Plkst. 17:00 visi bijām sapulcējušies, pat daži klases biedri  bija pasaukuši līdzi vecākus. 

Drīzumā piebrauca  abas klases skolotājas un lūdza mūs visus apstāties aplī, lai mēs iepazītos viens ar 

otru. Katram vajadzēja pateikt savu vārdu, bet vecākiem arī bērna vārdu, kam viņš ir tēvs vai māte. No 

skolas mēs kopā devāmies apskatīt Jūrmalas muižu, pie kuras pasēdējām, un tad gājām tālāk uz 

peldvietu. Peldvietā mēs pataustījām ūdeni, un daži paspēlējās bērnu laukumiņā.  

Tālāk devāmies uz Bulduriem pa pļavām un meža ceļiem, līdz nonācām pie Bulduru 

Dārzkopības vidusskolas siltumnīcām, kurām blakus bija neliels futbola laukums, pie kura arī 

apstājāmies. Kad bijām atnākuši pie laukuma, izdomājām paspēlēt futbolu. Sadalījāmies komandās, 

izbrīnīja tas, ka daži vecāki arī piekrita spēlēt kopā ar bērniem. Spēles beigās es biju ļoti priecīgs un 

pārsteigts par to, ka mums sanāca tik laba saspēle. 

Visi kopā noguruši gājām uz mūsu galapunktu Lielupes HESBURGER, kurā garšīgi paēdām un 

uztaisījām kopīgu bildi. Pēc tam devāmies mājās. Es biju tik piekusis, ka palūdzu tēti atbraukt man pakaļ 

ar mašīnu. 

Tā arī beidzās šī pastaiga ar klases biedriem un viņu vecākiem. Man šādi pasākumi ļoti patīk, un 

es labprāt aizietu vēl vairākas reizes, varbūt uz citu pusi vai citā pilsētā. Gribētos, lai nākamā pārgājienā 

piedalītos visi klases bērni, jo šoreiz bijām tikai gandrīz puse.  

Roberts Kačalovs, 7.a klase, Emīla Bondara, 7.a klase, foto 

 

 

 


